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z dnia  18 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8,  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j.: Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 ) i art. 17 ust.1 pkt 1 , art.19 pkt 1 lit b  i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r.  poz. 849 ze zmianami.), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. 
Ordynacja podatkowa  ( t.j. Dz. U. z 2015r poz. 613 ze zmianami.)  Rada Miejska  Stronia Śląskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę miejscową.

2. Określa się wysokość stawki opłaty miejscowej.

3. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla 
inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso.

4. Określa się zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty miejscowej.

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 1,0 zł. za każdą rozpoczęta dobę pobytu.

§ 3. 1. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej,  prowadzące  niżej wymienione obiekty turystycze , a w szczególności : ośrodki 
wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery,  domy letniskowe , gospodarstwa agroturystyczne , 
campingi , pola namiotowe , apartamenty  oraz wynajmujące  domy letniskowe i inne podobne obiekty .

2. Opłata pobierana jest  od osób fizycznych przebywających w celach wypoczynkowych, szkoleniowych 
lub turystycznych w miejscowościach : Stronie Śląskie ,Stronie Śląskie Wieś ,Janowa Góra , Stara Morawa , 
Bolesławów , Kamienica , Nowa Morawa , Goszów , Młynowiec , Stary Gierałtów , Nowy Gierałtów , Bielice , 
Strachocin.

§ 4. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek Gminy Stronie Śląskie 
w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym pobrano opłatę.

§ 5. 1. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych i 
terminowo odprowadzonych opłat.

2. Wynagrodzenie za inkaso płatne jest w terminie 14 dni od daty rozliczenia kwitariusza przychodowego 
K-103.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku .

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.
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UZASADNIENIE

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych w art. 19 ust. 1 lit b daje możliwość podjęcia przez radę

gminy uchwały w sprawie ustalenia opłaty miejscowej . Zgodnie z § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z

dnia 18.12.2007r. ( Dz. U. z 2007r. nr 249 , poz. 1851 ) opłatę miejscową mogą pobierać gminy w

miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne , walory krajobrazowe oraz warunki

umożliwiające pobyt osób na terenie gminy w celach turystycznych , wypoczynkowych lub szkoleniowych

. Ponieważ nasza Gmina spełnia kryteria ustalone w cytowanym wyżej rozporządzeniu tj. minimalne

warunki klimatyczne i krajobrazowe ( m.in. szata roślinna i użytki rolne zajmujące ponad 80% powierzchni

gminy , śródlądowe wody powierzchniowe , kąpielisko wodne , urozmaiconą rzeźbę terenu , jaskinię ) i

warunki umożliwiające pobyt w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych, poprzez

istnienie na terenie gminy bazy noclegowej w obiektach hotelarskich i innych obiektach, w których mogą

być świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu przepisów o usługach turystycznych, proponuje się

wprowadzenie powyższej opłaty. Wojewódzki Inspektor ochrony środowiska we Wrocławiu .Delegatura w

Wałbrzychu w piśmie z dnia 21.09.2015r. potwierdził , że na terenie Gminy Stronie Śl. nie ma

przekroczenia dopuszczalnych wartości stężeń zanieczyszczeń w powietrzu atmosferycznym , oraz nie

stwierdzono przekroczeń poziomów dopuszczalnych pól elektromagnetycznych.

Uchwała określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty , stawkę w wys. ….. dla

osób fizycznych przebywających na terenie naszej Gminy w celach turystycznych , wypoczynkowych lub

szkoleniowych liczoną za każda rozpoczętą dobę pobytu , oraz zarządza pobór opłaty w drodze inkasa

wskazując podmioty uprawnione do jej poboru , którymi są posiadacze obiektów turystycznych

określonego rodzaju ponadto ustala wysokość wynagrodzenia za inkaso, oraz termin płatności dla

inkasentów .
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